主动公开

佛山市卫生健康局转发省中医药局关于开展
2023 年传统医学师承和确有专长人员医师

资格考核考试工作的通知

各区卫生健康局，市直各医疗机构：

现将省中医药局《关于开展 2023 年传统医学师承和确有专

长人员医师资格考核考试工作的通知》（粤中医办函〔2022〕88

号）转发给你们，并就我市有关报考工作安排如下：

一、报考时间地点

2023 年度广东省传统医学师承和确有专长人员医师资格考

核考试佛山市报名时间，拟定于 2023 年 3 月 6-10 日（3 月 10

日 17:00 截止报名）。申请出师考核人员报名地点为核准指导老

师执业的所在区卫生健康部门，申请确有专长考核人员报名地点

为申报人长期临床实践所在地区级卫生健康部门，市直医院（除

市五医院）人员向禅城区卫生健康局报名，市五医院报考人员向

南海区卫生健康局报名。

二、材料初审要求

请各区认真研究相关文件和省的通知要求，落实好 2023 年

传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试报名和材料初

佛 山 市 卫 生 健 康 局

— 2 —

审工作，严格按照省中医药局《关于开展 2023 年传统医学师承

和确有专长人员医师资格考核考试工作的通知》（粤中医办函

〔2022〕88 号）明确的申报条件、指导老师（出师考核）、推荐

医师等要求对报考材料进行认真审核。现场报名须仔细核对申报

人提交的本人证书证件等复印件是否与原件一致，核对无误后，

核对人在复印件上加具“与原件相符”的意见并签名确认，加盖

印章。

三、材料报送要求

3 月 10 日报名截止后，3 月 11-17 日为各区审核材料时间。

各区审核无误后，将每个申报人的申报材料（一式 2 份）、照片

（2 张）及汇总表（附件 9、10），以区为单位，于 3 月 20 日下

班前报送到市卫生健康局中医药科（禅城区岭南大道北 12 号市

机关大院 13 号楼 508），其中汇总表电子版于 3 月 20 日下班前

通过粤政易发送到市卫生健康局中医药科。

四、其他要求

请各区卫生健康局高度重视，加强组织领导，落实人员责任，

组织做好本辖区医疗卫生机构（包括各市直医疗机构）申请人的

报名和初审工作，确保通知公示到位、报名人符合条件、申报材

料真实可靠。

附件：1.关于开展 2023 年传统医学师承和确有专长人员医

师资格考核考试工作的通知（粤中医办函〔2022〕

88 号）

— 3 —

2.关于印发《广东省卫生健康委员会广东省中医药局

关于传统医学师承和确有专长人员医师资格考核

考试实施办法》的通知

3.2023年传统医学师承出师考核报名人员信息汇总表

4-1.传统医学师承出师考核申请表

4-2.传统医学医术确有专长考核申请表

5.中医医疗技术目录

6.跟师临床实践情况表

7-1.从事传统医学实践活动证明

7-2.近五年从事传统医学实践活动情况表

7-3.推荐医师承诺书

8.2023 年传统医学师承出师考核报名人员信息汇总表

9.2023 年传统医学确有专长考核报名人员信息汇总表

佛山市卫生健康局

2022 年 12 月 9 日